
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 114         del   18.07.2017                         

OGGETTO:   Riqualificazione di via S. Giuseppe – tratto terminale. Approvazione progetto 
esecutivo.   ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno  diciotto del  mese di luglio alle ore   19.00  nella     sala delle adunanze della casa  

Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 2  

del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Su proposta del Responsabile settore IV;

Vista la proposta di delibera prot. 14200 del  14.07.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e  

sostanziale della presente;

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del  TUEL 

267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL     SEGRETARIO GENERALE

1



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   20.07.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

20.07.2017____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    20.07.2017

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII      

  dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o

2



(Provincia di Napoli)
===============

prot. 14200  del  14.07.2017

OGGETTO:  Riqualificazione di via S.Giuseppe – tratto terminale. Approvazione progetto 
esecutivo.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  IV

Arch. Sabato Esposito

Parere in ordine alla regolarità  contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello

COMUNE DI MARIGLIANO

3



Citta’ Metropolitana di Napoli

OGGETTO: Riqualificazione di via San Giuseppe – tratto terminale - Approvazione progetto esecutivo .

Prot. gen.le  n. 14200 del 14.07.2017     

IL RESPONSABILE SETTORE 

PREMESSO:
CHE  quest’ Amministrazione comunale ha in programma , tra le azioni di miglioramento della sicurezza stradale , l’intervento  di  
“ Riqualificazione via San Giuseppe – tratto terminale ” ;
CHE  con  delibera di G.M. n.47 del 21.3.2017 è stato approvato in linea tecnica , tra l’altro, il progetto di fattibilità  dei lavori  di 
cui sopra ;
CHE  con determinazione n.70 dell’08.06.2017 è stato riapprovato , in linea tecnica ed economica, il progetto di fattibilità tecnica 
ed economica ;
CHE  con lo stesso atto  è stata prenotata la spesa di € 49.453,92  al Cap. 2008/3 Cod. 1005202 esercizio finanziario 2017 ed è 
stato affidato l’incarico professionale per la progettazione esecutiva e direzione dei lavori all’ing. Vincenzo  Sepe ;
RILEVATO :
CHE  i suddetti lavori  non sono inseriti nel programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 perché di singolo importo 
inferiore ad € 100.000,00 ;  

VSTO il progetto esecutivo , ai sensi dell’art.23 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016, trasmesso  dall’ing. Vincenzo Sepe  in data 
07.07.2017 e assunto al protocollo in pari data al n.13603    per una spesa complessiva di €  49.453,92 , composto  dai seguenti 
elaborati :

PROGETTO ARCHITETTONICO
TD 01   relazione generale
TE 01   elenco prezzi
TE 02   computo metrico
EG 01   planimetria  generale
EG 02   planimetria  di intervento
EG 03   pianta e  sezione trasversale
EG 04   muro di sostegno e sezione stradale – sezione trasversale

PROGETTO STRUTTURALE
- relazione tecnica generale
- relazione sui materiali
- piano di manutenzione delle parti strutturali
- relazione geologica
- relazione geotecnica e sulle fondazioni
- relazione di calcolo-tabulati
- grafici
- dichiarazioni e asseverazioni

VISTO il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente provvedimento ;

VISTO  il verbale di validazione del progetto posto a base di gara  redatto ai sensi dell’art.26 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 ;

VISTI   gli art. 23  e  27  del D.Lgs. n.50/2016 ; 

RITENUTO  di dover approvare il progetto esecutivo relativo all’intervento  in oggetto,  conforme a quanto previsto dall’art.23 
comma 4  del D.Lgs. n.50/2016  ;  
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici  ;

                                                        PROPONE DI DELIBERARE 

4



Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ;

1. di approvare il progetto definitivo - esecutivo  dei lavori di  “ Riqualificazione via S.Giuseppe – ultimo tratto comportante 
una spesa   complessiva di € 49.453,92 , redatto dall’ing. Vincenzo Sepe ;     

2. di dare atto che il progetto esecutivo , che con il presente provvedimento si approva, è composto dagli elaborati  come sopra 
riportati e previsti dalle leggi vigenti in materia ;

3. di dare  atto   che il quadro economico del progetto esecutivo  di cui sopra è il seguente :

RIQUALIFICAZIONE VIA SAN GIUSEPPE – TRATTO TERMINALE
Lavori soggetti a ribasso € 31.500,00
Oneri  sicurezza €   2.750,00

Totale € 34.250,00

Somme a disposizione
Oneri discarica    € 1.969,38

IVA  su oneri discarica 22% € 433,26

IVA su lavori ed oneri 10% € 3.425,00
Spese tecniche progettazione e 
D.L.

20% € 6.850,00

Cassa  previdenza  su  spese 
tecniche 

4% € 274,00

IVA su Cassa e spese tecniche 22% € 1.567,28
Art.113 D.lgs. 50/2016 2% € 685,00

Sommano  le  somme  a 
disposizione

€    15.203,92

Totale generale €    49.453,92

4. di dare atto che la spesa di € 49.453,92 risulta prenotata  al Cap. 2008/3 Cod. 1005202 esercizio finanziario 2017 

5. di confermare quale  Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016, il  Responsabile Settore 
Lavori Pubblici . 

AmAn/

      
                                                                     f.to       Il Responsabile Settore  IV  
                                                                                       Arch. Sabato Esposito 

                                                        

5



 

6


	xiv. 114 del 18.07.2017

